ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÙ YÊN

 Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phù Yên, ngày        tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÙ YÊN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày

22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về xã, phường, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 21/02/2022 của UBND

huyện Phù Yên về việc thực hiện nhiệm vụ xây dựng xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật năm 2022;

Căn cứ hồ sơ đề nghị công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật; kết quả thẩm định của Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện

ngày 20/01/2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số 06/TT-

PTP ngày 01 tháng 02 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 23 xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Phòng Tư pháp huyện, các thành viên Hội đồng đánh giá

tiếp cận pháp luật huyện tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn trong việc thực hiện nhiệm vụ xây dựng xã, thị trấn

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=619/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tư

pháp huyện, các thành viên Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có tên trong danh sách chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở Tư pháp tỉnh;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các Phó chủ tịch UBND huyện;

- Như Điều4;

- BCĐ xây dựng nông thôn mới huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, PTP, H.

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T18:13:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cầm Việt Thanh<thanhcv78.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		tuphuyen1984@gmail.com
	2023-02-02T07:41:50+0700
	Location
	Phạm Thị Tứ
	Ký số văn bản

		hungdq.phuyen@sonla.gov.vn
	2023-02-06T10:43:30+0700
	Location
	Đặng Quang Hưng
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T16:34:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Phù Yên<phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T16:35:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Phù Yên<phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T16:35:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Phù Yên<phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!